



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.44.2011(2662)

poniedziałek, 7 marca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW PRZYGOTOWUJE SIĘ DO BEATYFIKACJI JANA PAWŁA II

Transmisja telewizyjna mszy świętej beatyfikacyjnej z Rzymu na telebimach w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Centrum Jana Pawła II oraz na Rynku Głównym, premiery filmów (m.in. dokumentalnego pt.: „Jan Paweł II. Szukałem Was...”), wystawy, koncerty i prezentacja Mobilnego Muzeum Jana Pawła II – Kraków przygotowuje się do wielkiej uroczystości jaką będzie beatyfikacja Jana Pawła II.

Plany wydarzeń Krakowie i Małopolsce towarzyszących beatyfikacji papieża Polaka przedstawili na dzisiejszej (7 marca, poniedziałek) konferencji prasowej: ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Roman Ciepiela oraz Kustosz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia ks. bp Jan Zając.

„Beatyfikacja odbędzie się oczywiście w Rzymie, ale także do Krakowa – miasta które Jan Paweł II kochał, i z którym zawsze był związany – przyjadą tysiące pielgrzymów z Polski i spoza jej granic. To na ich przybycie się teraz przygotowujemy” – mówił ks. Kardynał Stanisław Dziwisz. „Dzień tego wielkiego wydarzenia nie jest przypadkowy – w tym roku to właśnie 1 maja w Kościele obchodzona będzie uroczystość Bożego Miłosierdzia. Jan Paweł II był bardzo związany z tym świętem. Cieszę się, że wyjątkowe przesłanie jakie to święto niesie ze sobą po raz kolejny zostanie wysłuchane na całym świecie” – dodał ks. Kardynał.

„W przygotowywaniu Krakowa do ważnych uroczystości z udziałem tysięcy, a nawet milionów gości mamy ogromne doświadczenie – wystarczy wspomnieć pielgrzymki Jana Pawła II do Krakowa” – powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Jak zawsze zadbamy o to, by spełnione były wszelkie standardy bezpieczeństwa, by pielgrzymi, którzy z pewnością licznie zjawią się w Krakowie czuli się tutaj dobrze i mogli cieszyć się wyjątkową świąteczną atmosferą tych ważnych dni”

Prezydent powołał specjalny zespół, który zajmuje się przygotowaniem organizacyjnym miasta na przyjęcie licznych gości – kieruje nim Adam Młot, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Zespół koncentruje się na

zagadnieniach związanych z logistyką i bezpieczeństwem planowanych uroczystości, strona kościelna odpowiada natomiast za część liturgiczną i artystyczną.

W organizację wydarzeń zaangażowani są: Kuria Metropolitalna, Urząd Miasta Krakowa oraz Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Organizatorem większości wydarzeń kulturalnych jest: Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie – to instytucja samorządowa utworzona przez Gminę Miejską Kraków, Województwo Małopolskie i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”.

Na przełomie kwietnia i maja planowane jest wprowadzenie zmian w organizacji ruchu m.in. w okolicach Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i Centrum Jana Pawła II w Krakowie – Łagiewnikach – szczegóły będą podawane na bieżąco w miarę zbliżania się terminu 1 maja.

Planowane jest uruchomienie specjalnej linii papieskiego tramwaju - linii nr 8, której trasa poprowadzi przez miejsca związane z osobą Ojca Świętego. Jeśli Rada Miasta Krakowa wyrazi zgodę mieszkańcy Krakowa i goście, którzy odwiedzą miasto będą mogli w pierwszy majowy weekend jeździć tramwajem linii nr 8 za darmo (Prezydent Miasta Krakowa przedstawi tą propozycję radnym na najbliższej sesji).

Krakowskie Biuro Festiwalowe będzie odpowiedzialne za przygotowanie telebimów, dzięki którym możliwe będzie obejrzenie bezpośredniej transmisji z uroczystości beatyfikacyjnych w Rzymie. Dwa telebimy zostaną ustawione w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, dwa w Centrum Jana Pawła II i jeden na Rynku Głównym.

Informacje o wydarzeniach organizowanych w Krakowie i Małopolsce w związku z beatyfikacją Jana Pawła II są dostępne na miejskich stronach: www.krakow.travel, www.karnet.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF).

TWÓJ SUKCES ZALEŻY OD CIEBIE

Dyskusja nad rozwiązaniami pomocowymi stworzonymi w Polsce dla osób poszukujących pracy oraz omówienie kwestii dzielenia się swoim sukcesem i doświadczeniem zawodowym – to główne tematy konferencji „Dress for success. Twój sukces zależy od Ciebie!” zorganizowanej przy współpracy organizacji pozarządowej „Dress for Success” z Urzędem Miasta Krakowa oraz Grodzkim Urzędem Pracy. Spotkanie rozpocznie się dziś (7 marca, poniedziałek) o godz. 15.30 w Magistracie.

Organizacja „Dress for Success” na całym świecie, a także w Polsce pomaga kobietom poszukującym pracy i potrzebującym wsparcia. Objęła programem pomocowym m.in. 120 bezrobotnych kobiet ze Śląska - 100 z nich dzięki temu znalazło pracę. Podobny wynik organizacja zamierza osiągnąć w Krakowie.

Podczas konferencji dyrektor Dress for Success Poland – Dorota Stasikowska-Woźniak zaprezentuje działalność stowarzyszenia Dress for Success – Strój dla Sukcesu, opowie o pracy wolontariuszek i menterek, dzięki którym działa organizacja. (JD).

JANINA OCHOJSKA I ADAM MAŁYSZ LUDŹMI ROKU

Janina Ochojska i Adam Małysz zostali uhonorowani tytułem „Człowieka Roku 2010” przez Federację Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP. Uroczystość oficjalnego wręczenia wyróżnień odbędzie się dziś (7 marca, poniedziałek) o godz. 16.00 w salach Portretowej i Dietla Urzędu Miasta Krakowa.

„Kapituła przyznała tytuł *Człowieka Roku* Janinie Ochojskiej za szerzenie solidarności międzyludzkiej, która przekracza granice narodów. Adam Małysz został wyróżniony tym tytułem, ponieważ w ostatnich kilkunastu latach dał wiele radości Polakom i umacniał naszą dumę narodową, zwyciężając jako reprezentant Polski na zawodach światowej rangi” – powiedział przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Kazimierz Barczyk uzasadniając decyzję kapituły.

Janina Ochojska - prezes Zarządu Polskiej Akcji Humanitarnej - i Adam Małysz, wielokrotny zdobywca Kryształowej Kuli, wicemistrz olimpijski, mistrz świata i Polski, zostali uhonorowani tytułami Człowieka Roku 2010 uchwałą Rady Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP z 10 stycznia 2011 roku.

Janina Ochojska - założycielka Polskiej Akcji Humanitarnej - organizowała konwoje z pomocą dla krajów ogarniętych konfliktami zbrojnymi i nędzą: Czeczenii, Bośni, Albanii, Sudanu. W ramach działalności społecznej prowadzi także (m.in.) akcję pomocy ubogim *Pajacyk*. Za swoją pracę została uhonorowana wieloma nagrodami krajowymi i zagranicznymi - Orderem Ecce Homo, Legią Honorową, nagrodą im. Jana Karskiego, medalem św. Jerzego, Nagrodą Polskiej Akademii Umiejętności im. Erazma i Anny Jerzmanowskich.

Adam Małysz - jeden z najbardziej utytułowanych skoczków narciarskich w historii mistrzostw świata i medalista olimpijski - należy od lat do światowej czołówki zawodników w swojej dyscyplinie. Wielokrotnie zwyciężał w Pucharze Świata, mistrzostwach świata, Letnim Grand Prix, zdobył 4 medale olimpijskie. Skoczek z Wisły jest jednym z najpopularniejszych i najwyżej cenionych polskich sportowców. Adam Małysz za swoje osiągnięcia otrzymał (m.in.) Krzyż Oficerski i Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.

W poprzednich latach tytułami Człowieka Roku Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP nagradzani byli m.in. Lech Wałęsa, Tadeusz Mazowiecki, Władysław Bartoszewski, Jan Nowak-Jeziorański, Ryszard Kaczorowski i ks. kardynał Stanisław Dziwisz.

Uroczystość oficjalnego wręczenia tytułów „Człowieka Roku” zostanie połączona z wręczeniem tytułów Małopolanina Roku, przyznawanych przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski - organizację członkowską federacji - która laurami za 2010 rok uhonorowała Annę Dymną i ks. kardynała Kazimierza Nycza.

Ks. Kardynał Kazimierz Nycz, wieloletni biskup pomocniczy Archidiecezji Krakowskiej, został uhonorowany „w uznaniu wielkich zasług, duchowe wsparcie przy tworzeniu Komitetów Obywatelskich *Solidarności* oraz w odrodzeniu i budowaniu samorządu terytorialnego w Małopolsce”.

Anna Dymna, wybitna artystka, założycielka Fundacji „Mimo Wszystko”, została wyróżniona „w uznaniu za wybitne kreacje teatralne i filmowe oraz wieloletnią działalność charytatywną na rzecz chorych, niepełnosprawnych i pokrzywdzonych i w podzięce, że pomaga nam w sobie budzić dobro”. (JD).

NARODOWE CENTRUM NAUKI DZIAŁA W KRAKOWIE

Narodowe Centrum Nauki zainauguowało działalność w Krakowie. Zarządzana przez naukowców, niezależna od rządu agencja będzie odpowiedzialna m.in. za podział publicznych środków na projekty badawcze. Szefem NCN został prof. Andrzej Jajszczyk z Akademii Górniczo – Hutniczej.

„Cieszę się, że Narodowe Centrum Nauki rozpoczęło działalność właśnie w naszym mieście. Decyzja rządu potwierdza znaczenie Krakowa i jego środowiska akademickiego. Z potencjału naukowego Krakowa czerpią już firmy wdrażające wysokie technologie, które tutaj lokują swoje centra badawcze i technologiczne” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

O fundusze z NCN będą mogły ubiegać się instytuty naukowe, zespoły badawcze i osoby fizyczne. Zadaniem agencji, oprócz rozdziału środków, będzie też m.in. opracowanie strategii rozwoju badań podstawowych w Polsce, a także stworzenie projektów badawczych ważnych dla kultury i dziedzictwa narodowego. Minimum 20 procent rocznego budżetu agencji ma trafić do najbardziej utalentowanych młodych naukowców.

Najważniejszym organem Narodowego Centrum Nauki jest 24 – osobowa rada, której przewodniczy prof. dr hab. Michał Karoński. (KS/M).

ZGŁOŚ DOBRE BUDOWNICTWO

Trwa piąta edycja konkursu architektonicznego „Kraków mój dom” organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa i Gazetę Krakowską. Do 19 marca można zgłaszać godne wyróżnienia budynki, które powstały w Krakowie w ostatnim czasie. Wskazania krakowian to odpowiedź dla projektantów, urbanistów, inwestorów, jakiej architektury oczekują w swoim otoczeniu mieszkańcy miasta.

„Jakość przestrzeni publicznej w dużej mierze zależy od projektantów i inwestorów. Chcemy promować w Krakowie to, co dobre, i to, co piękne. Konkurs „Kraków mój dom” umożliwi zaprezentowanie wzorów godnych naśladowania w dziedzinie architektury” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Głosy należy oddawać w czterech kategoriach: architektura mieszkaniowa,

architektura użyteczności publicznej (obiekty usługowe, kultury, sportowe, dworce, sądy itp.), architektura przestrzeni publicznej (place, parki, mosty, targowiska, parkingi) i rewaloryzacja (zabytkowe obiekty po renowacji). By oddać głos należy wypełnić kupon drukowany codziennie w Gazecie Krakowskiej i przesać na adres redakcji: al. Pokoju 3, 31- 548 Kraków.

Obiekty do nagrody nominuje kapituła spośród zgłoszonych kandydatur, a te najlepsze wybiorą mieszkańcy.

Dodajmy, że w poprzednich edycjach konkursu – wśród nagrodzonych miejskich inwestycji znalazły się m.in. takie realizacje jak rondo Mogilskie i podziemne stacje Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. (KS).

„JAN PAWEŁ II. SZUKAŁEM WAS...” - UROCZYSTA PREMIERA W KRAKOWIE

Film „Jan Paweł II. Szukałem Was...” to największa na świecie produkcja dokumentalna poświęcona Janowi Pawłowi II. Film wchodzi do kin 11 marca. Dzień wcześniej - 10 marca (czwartek) o godz. 20:00 w Kinie Kijów. Centrum w Krakowie odbędzie się jego uroczysta premiera. Współgospodarzem pokazu jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Obecność na premierze potwierdzili m.in. Kardynał Stanisław Dziwisz, ks. prałat Alfred Xuereb, osobisty sekretarz Benedykta XVI, ks. Prałat Sławomir Oder, Postulator Procesu Beatyfikacyjnego i Kanonizacyjnego Jana Pawła II.

„Jan Paweł II. Szukałem Was...” to pełnometrażowy film dokumentalny o życiu i przesłaniu, jakie pozostawił po sobie Jan Paweł II. Film ukazuje jego wyjątkowe miejsce w historii kościoła i świata oraz to, jak jego niezwykła osobowość, naturalność, otwartość i poczucie humoru łączyły ludzi na wszystkich kontynentach - niezależnie od ich statusu społecznego, wieku, wyznawanych wartości czy religii.

W produkcji zostały użyte unikalne materiały archiwalne z Janem Pawłem II pochodzące ze zbiorów m.in. CTV, RAI, LUCE, MEDIASET, Filmoteki Watykańskiej, Filmoteki Narodowej, WFDiF, TVP, Działu Dokumentacji Filmowej UJ, PAP, Episkopatu Polski oraz ze zbiorów prywatnych. Kluczową rolę w „Jan Paweł II. Szukałem Was...” odgrywają nagrane specjalnie na potrzeby filmu, wypowiedzi autorytetów współczesnego świata, którzy wspominają Jana Pawła II.

Ten film to największa produkcja w historii polskiego dokumentu. Blisko cztery lata pracy, 90 dni zdjęciowych, zdjęcia realizowane w 13 krajach (Watykan, Włochy, Izrael, Malta, Polska, Meksyk, Jordania, Boliwia, Zambia, Botswana, Kamerun, Turcja, Maroko), w 120 lokalizacjach, także w bardzo trudno dostępnych, gdzie kamera zazwyczaj nie ma wstępu. Reżyserem filmu jest Jarosław Szmidt, producentem „jest ARTRAMA. Film trafi do kin w całej Polsce 11 marca 2011 roku.

Dodatkowe informacje o filmie są dostępne na stronie: www.jp2szukalemwas.pl, trailer filmu można obejrzeć na stronie www.youtube.com/user/StudioInterFilm.(KF).

UWAGA! WIADOMOŚCI DLA DZIENNIKARZY:

Ogólnopolski pokaz prasowy dla dziennikarzy odbędzie się w dniu premiery **10 marca o godz. 11:00** w Krakowie w Kinie Kijów.Centrum. Po projekcji, ok. godz. 12:40 odbędzie się konferencja prasowa z twórcami filmu. Dziennikarze są proszeni o potwierdzenie chęci udziału w pokazie dla dziennikarzy u Pani Anny Pupin - a.pupin@boom-group.pl.

MIASTO CHCE PRZYJAĆ UCHWAŁY ANTY-OSUWISKOWE

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów, Rada Miasta Krakowa może wyznaczyć obszary, gdzie będą obowiązywać szczególne zasady zagospodarowania terenów w związku z istnieniem osuwisk. Prezydent Krakowa planuje objąć tymi zasadami 12 rejonów naszego miasta.

Aby zapobiec wystąpieniu osuwisk i zmniejszyć zagrożenie dla mieszkańców, przygotowywane są projekty uchwał dotyczące szczególnych zasad odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu oraz zagospodarowania terenów oraz zasady i tryb nabywania nieruchomości w związku z osunięciem ziemi.

W związku z tym, uruchomiony został dyżur dla mieszkańców. Informacji na temat planów Miasta wobec terenów osuwiskowych udzielają pracownicy Wydziału Kształtowania Środowiska:

Marek Czernek – Główny Specjalista w Wydziale Kształtowania Środowiska UMK, os. Zgody 2, pok. 407, tel. 616 8888

Krystyna Śmiłek – Geolog Powiatowy w Wydziale Kształtowania Środowiska UMK, os. Zgody 2, pok. 424, tel. 616 8878. (M).

WWW.SERIALWSIECI.PL

Jeszcze tylko do 20 marca można składać scenariusz do nowego projektu "Serial w sieci", w którym internauci będą decydować o losach głównych bohaterów. Premiera pierwszego odcinka, oczywiście w Internecie, planowana jest na czerwiec. „Serial w Sieci” to nie tylko kolejne odcinki. To także sposób na życie całej serialowej społeczności - wszystkich internetowych scenarzystów. Nie tylko będą oni decydować o losach bohaterów w kolejnych odcinkach, ale także brać udział w konkursach, plebiscytach, głosowaniach.

Najlepszą pracę wybierze jury, któremu w wyborze pomogą internauci. Projekt wspiera Sławomir Idziak, a o wysoki poziom serialu zadbają przedstawiciele Script Forum – branżowej imprezy, która gości profesjonalnych scenarzystów z całej Polski. Jednym z członków jury będzie reżyser Xawery Żuławski.

Autor zwycięskiego scenariusza otrzyma 10 tysięcy złotych, iPod'a Touch oraz zaproszenie do współpracy przy produkcji serialu. Nagrodami za drugie miejsce są: 2 tysiące złotych oraz iPod Nano, a za trzecie tysiąc złotych i iPod Shuffle. Każdy z laureatów otrzyma także zestaw książek Wydawnictwa Marzec oraz upominki od

Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, który wydarzenie objął patronatem honorowym.

Więcej o projekcie: www.serialwsieci.pl.

Patronat honorowy: Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa oraz Marek Sowa, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Patronat medialny: RMF FM, Kino Polska, Don't Panic Polska, Magazyn KMAG, Magazyn Purpose, PianaMagazine, Kulturaonline.pl, Tosiewytnie.pl, Audiowizualni.pl, Independent.pl, Magazyn Megafon, Krakow.pl, Hatak.pl, Magazyn FilmPro. (WAŚ).

PRZYŁĄCZ SIĘ DO WALKI Z BIAŁACZKĄ

10 marca Fundacja DKMS Polska organizuje „Dzień Dawcy Szpiku – Studenci w Walce Przeciw Białaczce”, którego celem jest propagowanie idei dawstwa szpiku oraz rejestracja potencjalnych dawców. Patronat honorowy nad akcją objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Inicjatorem Dnia Dawcy jest Maciej Solecki - student Uniwersytetu Jagiellońskiego, który zaangażował się w organizację Dnia Dawcy, po tym jak jego koleżanka Natasza Grądalska zachorowała na białaczkę. Natasza ma to szczęście i znalazła swojego „bliźniaka genetycznego”, w tym momencie jest przygotowywana do przeszczepienia od dawcy niespokrewnionego w warszawskiej Klinice przy ulicy Banacha.

Akcję Dnia Dawcy wspiera również studentka Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie Klaudia Kalisz, która zarejestrowała się jako potencjalny dawca szpiku kostnego w roku 2009 podczas Dnia Dawcy w Nowym Sączu. Pani Klaudia znalazła swojego „bliźniaka genetycznego” i oddała swoje komórki macierzyste dla 26-letniej kobiety z Anglii dając jej tym samym szansę na nowe życie. Włączając się w przygotowania Dnia Dawcy swym przykładem zachęca innych do tego, aby zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku kostnego podczas Dnia Dawcy w Krakowie i być może dać komuś najcenniejszy dar, jakim jest życie.

W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że ma białaczkę. Dla co drugiego chorego nie znajduje się zgodny genetycznie niespokrewniony dawca. W Polsce zarejestrowanych jest około 150 tys. potencjalnych dawców szpiku, jednak nasz kraj ma potencjał na co najmniej milion zarejestrowanych osób. Dlatego tak wiele jeszcze jest do zrobienia. Razem możemy więcej!

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została 28 listopada 2008 roku, jako

niezależna organizacja typu non-profit. DKMS ma swoje korzenie w Niemczech, gdzie powstała z prywatnej inicjatywy w 1991 roku. Od tego czasu DKMS Niemcy stał się największą bazą potencjalnych dawców na świecie (ponad 2 100 000). DKMS Polska rozpoczęła swoją działalność 25 lutego i do chwili obecnej udało się zarejestrować ponad 117 000 potencjalnych dawców. Fundacja DKMS Polska jest największą bazą potencjalnych dawców szpiku w Polsce. 41 naszych dawców oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.

Rejestracja potencjalnych dawców:

10 marca, godzina: 10.00 – 16.00; Miasteczko Studenckie AGH Dom Studencki nr 3 "AKROPOL", ul. Tokarskiego 1, Kampus Uniwersytetu Ekonomicznego, ul. Rakowicka 27.

Wieczorem, po Dniu Dawcy, odbędzie się koncert Hard Rock'owy w klubie Indigo Pub, zespoły, które zagrają to: Hmanbazooka, HellHaven, Paradygmat.

Więcej informacji o rejestracji i zostaniu dawcą na www.dkms.pl (JD).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

16:00 – Uroczystość wręczenia Stypendiów Naukowych Miasta Krakowa dla szczególnie uzdolnionych studentów oraz uczestników studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

16:00 - Uroczystość wręczenia Stypendiów Naukowych Miasta Krakowa dla szczególnie uzdolnionych studentów oraz uczestników studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

1% PODATKU = 100% SERCA

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zachęca do przekazywania 1 % podatku na rzecz krakowskich organizacji pożytku publicznego. Termin składania zeznań podatkowych upływa 2 maja.

„Zachęcam mieszkańców naszego miasta by przekazali 1 % podatku na rzecz krakowskich organizacji pozarządowych. W ten sposób pomożemy tym organizacjom, które cały rok wspierają potrzebujących, dbają o prawa człowieka czy wspomagają szeroko rozumiany rozwój lokalny” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

1% podatku mogą przekazać rozliczający się w Polsce:

1. podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych (w tym m.in. podatnicy uzyskujący dochody z odpłatnego zbycia papierów wartościowych),

2. podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych,
3. podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku.

1% mogą przekazać również emeryci, pod warunkiem jednak, że samodzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z pomocy ZUS w tym zakresie. Podobna zasada dotyczy osób, które są rozliczane przez pracodawcę.

Wypełniając PIT za 2010 r. podajemy wyłącznie numer KRS organizacji, bez konieczności posługiwania się jej nazwą.

W większości wypadków 1% podatku to niewielka kwota: kilkadziesiąt, kilkanaście, a nawet kilka złotych. Liczą się jednak najdrobniejsze wpłaty. Każdą z nich można przeliczyć na pewną ilość posiłków, godzin zajęć czy sprzętu do zajęć edukacyjnych i sportowych.

Szczegółowe informacje oraz listę organizacji pożytku publicznego można znaleźć na stronach www.pozytek.gov.pl oraz pod adresem www.bazy.ngo.pl. (KS).

NOWA HUTA PODBIJA ŚWIAT

24 marca rozpoczyna się w Budapeszcie festiwal *Polska Rulez*, w ramach którego po raz pierwszy zaprezentowany zostanie projekt Nowa Huta Eksport. Mieszkańcy Budapesztu będą mieli okazję: zobaczyć wystawę fotografii Grzegorza Ziemiańskiego NOWOHUCIANIE, obejrzeć najciekawsze fragmenty Kroniki Nowohuckiej, spotkać ulicznych performerów, a przede wszystkim wysłuchać koncertów najbardziej znanych i docenianych krakowskich, a wywodzących się właśnie z Nowej Huty formacji: WU-HAE i NOHUCKI.

Projekt zrealizowany przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa to inicjatywa artystów związanych z Nową Hutą. Twórcy pomysłu przede wszystkim chcą pokazać światu młodych i zdolnych ludzi z pomysłami na alternatywną kulturę, a także zmienić stereotypowe myślenie na temat tej szczególnej dzielnicy.

W ramach projektu wkrótce także i w Polsce zostaną zaprezentowane widowiska multimedialne, prelekcje i panele dyskusyjne dotyczące Nowej Huty teraz i w przeszłości. Towarzyszyć będą temu występy teatrów ulicznych, wystawy fotografii i spotkań literackich. Imprezę uwieńczy koncert zespołu Marcina „Bzyka” Nohuckiego (na co dzień wokalisty WU-HAE) oraz Piotra Wróbla (AKURAT) wraz ze specjalnie zaproszonymi muzykami. Występ wzbogacą wizualizacje o Nowej Hucie i scenografia imitująca kominy z wydzielającym się z nich dymem.

Nowa Huta Eksport rozpoczyna promocję od Budapesztu. Po Węgrzech zaprezentuje się w Czechach, Niemczech, Wielkiej Brytanii i Irlandii... a potem zobaczymy ich w Polsce. (Solga).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

